Jaguaribe, 23 de maio de 2018 Edição Nº: 2766

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO

SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade

Concorrência Pública Nº 2012.10.30.01, cujo objeto é a contratação de empresa apta a

prestar serviços na construção do abastecimento d’água Belo Monte/ Nova Floresta/

Feiticeiro/ Ramalhete/ Barro Vermelho, no Município de Jaguaribe. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): RN

ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA EPP. VALOR GLOBAL: R$ 1.772.301,82 (um

milhão setecentos e setenta e dois mil trezentos e um reais e oitenta e dois centavos).

PRAZO DE DURAÇÃO: até 19 de Novembro de 2018. ASSINA PELA

CONTRATADA: Artur Feitosa Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo

Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 23 de Maio de 2018. Geraldo Targino da Silva.

Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO

SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade

Concorrência Pública Nº 2012.10.30.02, cujo objeto é a contratação de empresa apta a

prestar serviços na construção do abastecimento Fechado/ Vieira/ Palha/ Januário/ Nova

Floresta/ Feiticeiro, no Município de Jaguaribe, no município de Jaguaribe.

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO(A): RN ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA EPP. VALOR

GLOBAL: R$ 1.922.925,69 (Um milhão novecentos e vinte e dois mil novecentos e

vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 19 de

Novembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Artur Feitosa Nogueira.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 23 de

Maio de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

RESOLUÇÃO N° 06, DE 23 DE MAIO  DE 2018. Aprova o Relatório de Gestão do

Município 2017 O  CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei n°

1.137/2013, de 11 de abril de 2013. RESOLVE: Art. 1° - Aprovar o Relatório de Gestão

do Município 2017. Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Kédina Suedina da Silva Sousa Presidente do Conselho Municipal da Assistência

Social de Jaguaribe-CE.

***  ***  ***

RESOLUÇÃO N° 07, DE 23 DE MAIO  DE 2018. Aprovam instruções de seleção para

famílias beneficiadas por bolsa família, família mono parentais e família do cadastro

habitacional no âmbito do cadastro minha casa minha vida (PMCMV). O

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS,  no uso das

competências e atribuições que lhe são conferidas pela Lei n° 1.137/2013,  de 11 de abril de

2013. RESOLVE: Art. 1° -  Aprovam instruções de seleção de famílias beneficiadas por

bolsa família, família Mono parental e famílias do cadastro habitacional no âmbito do

programa minha casa minha vida (PMCMV), conforme Portaria N° 163 de 06 de Maio de

2016, que institui o Sistema Nacional de Cadastro Habitacional. Art. 2º -     Esta resolução entra

em vigor na data de sua publicação. Kedina Suedina da Silva Sousa Presidente do

Conselho Municipal da Assistência Social de Jaguaribe-CE.

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 095/2018O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de

Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Salvador com o

seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE GESTÃO DE MATERIAIS E DE

PATRIMONIO NO SETOR PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ DE 24/05/2018 A

26/05/2018, NA CIDADE DE SALVADOR-BA. RESOLVE DESIGNAR JANDER

ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a

efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS  REAIS)

totalizando R$ 900,00 (NOVECENTOS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 24/05/2018 a 26/05/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Maio de 2018. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

comunica aos interessados que no dia 24 de maio de 2018, às 08:00 horas, na sala de

reuniões da Comissão de Licitação, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada

na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, estará abrindo os envelopes de Propostas de

Preços referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21.02.01/2018, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO FINAL

DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. Maiores

informações no endereço acima, a partir da data desta publicação ou pelo telefone (88)

3522.1092, no horário de expediente ao público. Jaguaribe - CE, 22 de maio de 2018.

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.

***  ***  ***